AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ALBAMAR Telecommunications shpk

o Z. Franc Dhimiter Gjika, datélindje 27-12-1985 qytetar shqiptar, me vendlindje né
Elbasan dhe banim né Elbasan.

Kam vendosur té nénshkruaj Aktin e Themelimin e méposhtém té njé shoqgérie me pérgjegjési t&
kufizuar (mé poshté “Shoqgria”), aktiviteti i sé cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né
fuqi dhe Statuti i saj, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij akti.

Neni 1 - Emértimi
Emértimi i Shoqérisé éshté ALBAMAR Telecommunications Sh.p.k.
Neni 2 - Selia
Selia e Shoqgérisé éshté né Elbasan, Rruga Shefqet Shyti, Nd. 6, H.20, Ap.3, 3001.
Neni 3 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqérisé do té jeté pa afat.
Neni 4 - Objekti i shoqérisé

Shogqéria ka objekt veprimtarie si me poshté:

-Te operoje ne sektorin e telekomunikacionit duke kryer ¢do lloj veprimtarie népérmjet
telefonit pér llogari te vet apo te tretéve me seli ne Shqipéri apo ne ¢do vend tjetér qe ka
lidhje me Republikén e Shqipérisé, duke respektuar ligjin ne fuqi;

-Te kryej aktivitete népérmjet telefonit te ¢do lloji pér llogari te vet apo te treteve,
telemarketing, sekretari telefonike, shitje népérmjet telefonit, sondazhe, mesazhe
promocionale dhe ¢do lloj tjetér aktiviteti lidhur me te, ku pérsa pérmendur me sipér nuk
mund te jete saktésisht apo e kufizuar;

-Te blejé e te shes& ose te japé me qira, ne pérdorim, ne uzufrukt, ose ne shfrytézim pasuri te
luajtshme e pasuri te paluajtshme e te regjistruara ne regjistrat publike.

-Shogéria mund te kryeje gjithashtu te gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri te luajtshme
apo te paluajtshme, ge do te vlerésohen te nevojshme apo te dobishme pér realizimin e
objektit te shoggrisé si dhe te blej& pjesémarrje ne kapitalin themeltar te shoqérive te tjera ge
kane objekt te ngjashém apo te afért me te vetin

-Shogéria mund te keté pjesémarrje ne formén e mbajtjes se aksioneve/kuotave apo
interesave te tjera ne shogéri tregtare apo ndérmarrje me objekt veprimtarie te ¢farédo Lloji,
ashtu sikur se do te ofroje dhe japé garanci te gjitha formave ligjore pér sigurimin e
pérmbushjes se detyrave t& t& tretéve, gjithashtu mund t& kryeje t& gjitha veprimet e
nevojshme t& vendimmarrjes dhe administrimit t& shoqérive apo ndérmarrjeve ne té cilat
merr pjese ne cilésiné e ortakut apo aksionerit si dhe do t& kryeje ¢do veprimtari tjetér t&
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natyrés financiare e tregtare pér pérmbushjen e objektit t& veprimtarisé se shoqérisé, ne
pérputhje me Ligjin Shqiptar.

-Objekti i Shoqérisé mund t& ndryshohet, shtohet apo kufizohet ne baze t& vendimit t&
Asamblesé se Ortakeve.

Neni 5 - Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100,000 leke i cili nuk éshts i paguar.

52  Kapitali themeltar i shoggrisé pérbéhet nga 1 kuoté, me vleré nominale sipas kontributit

t€ ortakut né kapitalin themeltar t&é Shoqgrisé percaktuar ne nenin 6 (gjashté) t& ketij
Akt

Neni 6 - Kontributet
6.1 Kontributi né kapitalin e shoqérisé éshté si mé poshté:
* Z. Franc Dhimiter Gjika, datélindje 27-12-1985 qytetar shqiptar, me vendlindje né

Elbasan dhe banim né Elbasan, t& cilit i pérket njé kuoté me vleré nominale 100,000 leke,
qé i korrespondon 100% t& kapitalit té shoqérisé.

Neni 7 - Transferimi i kuotave
Kuotat i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.
Neni 8 - Administrimi
8.1 Me kété akt emérohet 1 (njé€) Administrator i Shoqérisé personi si mé poshté:

e Z. Franc Dhimiter Gjika, datélindje 27-12-1985 qytetar shqiptar, me vendlindje né
Elbasan dhe banim né Elbasan, i cili emérohet pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare.

8.2 Administratori do té ushtrojé té gjitha kompetencat e administrimit t& zakonshém, n&

pérputhje me parashikimet e nenit 95 té ligjit nr. 9901, daté 14 prill 2008 “Pér tregtarét dhe
Shogqérité tregtare” dhe nenit 14 t& Statutit.

8.3 Administratorit i jepen té gjitha kompetencat e nevojshme pér té& kryer té gjtha formalitetet
dhe veprimet e parashikuara pér themelimin e Shoqérisé sipas legjislacionit n& fuqi. Pér
kété qéllim, Administratori, mund t'u drejtohet pér ndihmé té tretéve ose konsulentéve té
ciléve mund té delegojné né térési ose pjesérisht kryrjen e aktivitetit té sipérpérmendur.

8.4 Administratori &shté gjithashtu i autorizuar t& veprojé né emér t& Shoqérisé né formim e

sipér deri né regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare t&¢ Biznesit. Ai &shté gjithashtu i
autorizuar, té firmosi té gjitha aktet dhe té marré pérsipér detyrime né emér t& Shoqérisé qé
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rrjedhin prej momentit té regjistrimit té saj si edhe ka t& drejté t'i delegojé kompetencat e tij
personave té tjeré.
Neni 9- Gjuha

9.1 Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shgqipe.

Neni 10 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

10.1T& gjitha mosmarréveshjet q& mund t& lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e
ketij statuti si edhe ato qé mund t& lindin né pérgjithési midis ortakéve ose midis njé apo
mé shumé ortakéve dhe Shogqérisé, do t& zgjidhen né ményré migésore dhe do té&
diskutohen n& ményré t& drejtpérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.

ORTAKET

Z. Franc Gjika
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